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26 Dhjetor 2023 

 

VENDIM 
 

 

 

 

 

Vendimi Nr. 2023-K04 

 

Bazuar dhe në përputhshmëri me Rregulloren nr. 03 për financiat, procedurat dhe rregullat pika, 8.6, 

9.2, 10.3, 11.4 12.1, për përkrahjen e tenistëve, trajnerëve, referëve e klubeve, për përkrahjet e tyre 

për vitin 2022 merr vendim për refuzimin e pjesërishëm të disa shpenzimeve të vitit 2022 si pasojë e 

kushteve të pavolitshme financiare. 

 

Kjo situatë u shkaktua si pasojë e mospagesës nga ana e MKRS të dy kësteve TM3 dhe TM4 të vitit 

2022 që në total kapin shifrën prej (46,683.00 EUR), dhe kjo bëri që FTK të hyjë në detyrime që ia 

pamundësuan funksionim normal të aktiviteteve të saja në vitin 2023. 

Në marrjen e këtij vendimi si FTK po ashtu jemi të detyruar pasi që MKRS kategorikisht nuk 

pranon më fatura të periudhës TM3 dhe TM4 të vitit 2022.  

 

Palet do të njoftohen me shkrim nga administrata e FTK-së në lidhje me gjendjen e tyre financiare të 

regjistruar për vitin 2022 dhe detajet tjera për secilin aktivitet. 

 

Ky vendim vjen si pasojë e nevojës për prioritet të resurseve financiare për ruajtjen dhe funksionimin 

e zakonshëm të Federatës së Tenisit në këtë periudhë sfiduese, dhe për të siguruar qëndrushmëri 

financiare nga vitit 2024. 
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